

Opmatic ApS

Uglevej 5
7700 Thisted

CVR-nr. 36 56 53 30

Årsrapport for 2022/23

(8. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. august 2023

Andreas Eichertz Fielsøe Hedegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Opmatic ApS Uglevej 5 7700 Thisted
Telefon:	28 26 17 40
CVR-nr.:	36 56 53 30
Regnskabsperiode:	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Regnskabsår:	8. regnskabsår
Hjemsted:	Thisted kommune
Bestyrelse	Martin Kjølhede, formand Sune Kjeldgaard Pihl Andreas Eichertz Fielsøe Hedegaard
Direktion	Sune Kjeldgaard Pihl, direktør Andreas Eichertz Fielsøe Hedegaard, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Bødkervej 12 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af automationsvirksomhed, industri-elinstallationsvirksomhed, brandsikringsvirksomhed, energioptimering og produktion af eltavler, samt efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.601.965, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.555.535.

Direktionen anser resultatet for tilfredsstillende, det sidste års begivenheder taget i betragtning. Adgangen til komponenter og materialer er endnu ikke på niveauet inden Covid-19, samtidig med at krigen i Ukraine stadig skaber meget usikkerhed ift. kunder og leverandører.

Opmatic har siden opstarten været præget af stor vækst. Organisationen er også i dette regnskabsår blevet udvidet, så arbejdsgange ift. salg, indkøb og ledelse er tilsvarende virksomhedens størrelse. Dette har der i sagens natur været udgifter i forbindelse med, men vi kan se, at det nu påvirker indtjeningen positivt, og den trend forventer vi fortsætter, så regnskabsåret 2023/24 afsluttes med et endnu bedre resultat.

For at understøtte Opmatics videre vækst, er der i løbet af sommeren blevet igangsat en ny strategi for Opmatic, hvis mål er at udvide eksisterende forretningsområder samt at opbygge nye.

I starten af regnskabsåret 2022/23 blev Opmatic medejere af virksomheden BR Energy, og dette har allerede bidraget positivt til Opmatics resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		32.693.726	24.011.797
Personaleomkostninger	1	-26.606.035	-21.067.542
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.087.691	2.944.255
Afskrivninger		-2.032.528	-1.808.239
Resultat før finansielle poster		4.055.163	1.136.016
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-61.202	356.472
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		1.385.726	0
Finansielle indtægter	4	4	0
Finansielle omkostninger	2	-1.011.262	-560.225
Resultat før skat		4.368.429	932.263
Skat af årets resultat		-766.464	-151.973
Årets resultat		3.601.965	780.290
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		600.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		893.536	0
Overført resultat		2.108.429	780.290
		3.601.965	780.290

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Goodwill		5.600.000	6.400.000
Immaterielle anlægsaktiver		5.600.000	6.400.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	3.829.211	2.859.701
Indretning af lejede lokaler	3	471.184	535.758
Materielle anlægsaktiver		4.300.395	3.395.459
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		330.270	391.472
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	1.535.726	0
Deposita		129.125	22.855
Finansielle anlægsaktiver		1.995.121	414.327
Anlægsaktiver i alt		11.895.516	10.209.786
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		4.370.858	4.006.660
Varebeholdninger		4.370.858	4.006.660
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.513.985	9.350.384
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.043.996	3.855.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.847	267.834
Andre tilgodehavender		42.544	10.000
Udskudt skatteaktiv		0	463.834
Selskabsskat		2.000	3.000
Periodeafgrænsningsposter		311.972	320.302
Tilgodehavender		20.988.344	14.271.052
Likvide beholdninger		0	40
Omsætningsaktiver i alt		25.359.202	18.277.752
Aktiver i alt		37.254.718	28.487.538

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		893.536	0
Overført resultat		3.661.999	1.553.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital		5.555.535	1.953.570
Hensættelse til udskudt skat		302.630	0
Hensatte forpligtelser i alt		302.630	0
Kreditinstitutter i øvrigt		1.763.182	2.810.553
Leasingforpligtelser		1.625.458	661.923
Anden gæld		955.054	1.083.445
Selskabsdeltagere og ledelse		3.072.019	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	7.415.713	4.555.921
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.559.809	1.655.879
Kreditinstitutter		6.762.692	5.686.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.044.489	3.723.013
Forudfakturering igangværende arbejder		309.100	457.919
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		52.166	47.741
Anden gæld		8.252.584	10.407.404
Kortfristede gældsforpligtelser		23.980.840	21.978.047
Gældsforpligtelser i alt		31.396.553	26.533.968
Passiver i alt		37.254.718	28.487.538
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital kr.	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdi- metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	0	1.553.570	0	1.953.570
Årets resultat	0	893.536	2.108.429	600.000	3.601.965
Egenkapital 30. juni 2023	400.000	893.536	3.661.999	600.000	5.555.535

Noter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	23.256.665	18.394.991
Pensioner	2.794.173	2.270.189
Andre omkostninger til social sikring	555.197	402.362
	<u>26.606.035</u>	<u>21.067.542</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>41</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.741	0
Andre finansielle omkostninger	1.004.389	559.658
Kursreguleringer omkostninger	2.132	675
Rentetillæg selskabsskat	0	-108
	<u>1.011.262</u>	<u>560.225</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2022	5.498.734	645.742
Tilgang i årets løb	2.137.464	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>7.636.198</u>	<u>645.742</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	0	0
Opskrivninger 30. juni 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.639.033	109.984
Årets afskrivninger	1.167.954	64.574
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>3.806.987</u>	<u>174.558</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.829.211</u>	<u>471.184</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>2.392.761</u>	<u>0</u>

Noter

4 Kapitalandele i kapitalinteresser

Der er i regnskabsåret 2022-23 købt kapitalandele i kapitalinteresser med en badwill på 787 t.kr.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2022 kr.	Gæld 30. juni 2023 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	3.984.112	2.883.220	1.120.038	0
Leasingforpligtelser	1.144.243	2.065.229	439.771	0
Selskabsdeltagere og ledelse	0	3.072.019	0	0
Anden gæld	1.083.445	955.054	0	0
	6.211.800	8.975.522	1.559.809	0

2023
kr.

2022
kr.

6 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	322.000	229.000
Mellem 1 og 5 år	585.000	333.000
	907.000	562.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 21 mdr. (0 mdr.)	417.000	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr. (15 mdr.)	169.000	900.000

Noter

7 Eventualforpligtelser

Beløb for diskonterede veksler

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 3.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for datterselskabet Opmatic Greenland ApS' bankgæld.

Der er udstedt betalingsgarantier for t.kr. 635.

Der er udstedt arbejds- og tilbudsgarantier for t.kr. 337.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i goodwill, varedebitorer, varelager samt driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), t.kr. 7.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2023 t.kr. 32.436.